

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie rano.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates: W mieście, w odrocznieniu do domu, w Polsce, w przesyłce pocztową, w innych państwach.

Prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „Nowej Reformy” w Krakowie.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 1. 3.

Redakcja: ul. Jagiellońska 41. Administracja: ul. św. Anny 1. 3.

Nr P. K. O. 140.966; Konto Ziemski Bank Kredytowy w Krakowie.

Redakcja nie zwraca rękopisów nadsyłanych. Redakcja nie zwraca.

Cena numeru pojedynczego wszędzie 1000 Mp.

NOWA REFORMA

Przebieg choroby... Ogłoszenia przyjmują: w Krakowie... Ogłoszenia (inseraty) przyjmują Administracja „Nowej Reformy” za opłatą...

Advertisement for VAN HOUTEN chocolate, featuring the brand name and a small illustration.

Na powitanie

Kraków, 27 kwietnia. Jeżeli w ogóle w życiu ludziemu przyjaźni jest...

starych ziemie i cały naród znalazł się wroście w jednym państwie. Naród polski we wdzięcznej zachowuje pamięci, że Rumunja, w najtrudniejszych dla siebie momentach politycznych...

szu obu państw. Obecny, tak dla nas cenny, pobyt Rumuńskiej Pary Królewskiej w Polsce, zacieśnia i utrwała węzły, mające łączyć oba państwa w ich działaniu na wielkim, między-państwowym terenie.

nel Makuszyński, Noskowski Witold (Przegląd Wieczorny), Plewiński Jerzy (Kurjer Czerwony), Rosner Ignacy (Kurjer Polski), Sadzewicz Antoni (Gazeta Poranna), Srokowski Konstanty (Nowa Reforma), Stronński Stanisław (Rzeczpospolita), Wasilewski Zygmunt (Gazeta Warszawska).

GŁOS FRANCUSKI O WIZYTCIE RUMUNSKIEJ PARY KRÓLEWSKIEJ.

Paryz, 26 czerwca (PAT). Marcelin pisze w „Echo nationale”: Królewska para rumuńska, składając wizytę w Polsce, czyni krok, który powitać z zadowoleniem wszystkie kraje ententy...

Konwencja polsko-rumuńska

Zacieśnione, przez wizytę pary rumuńskiej w Polsce, stosunki polsko-rumuńskie, są następstwem konwencji między obu państwami, ratyfikowanej przez Sejm polski 1 lipca 1921 roku i ogłoszonej w „Dzienniku Ustaw Państwa” w numerze 81 z roku 1921.

Rumuńska para królewska w Warszawie

RUMUNSKA PARA KRÓLEWSKA NA RATYSZU WARSZAWSKIM.

W poniedziałek o godzinie 1 m. 30 rumuńska para królewska przybyła do ratusza warszawskiego w towarzystwie prezydenta Rzeczypospolitej z małżonką i w otoczeniu swity. Wielka sala i przylogie pokoje, zamienione w oranżerię, wypełniły się delegacjami wszystkich grup społecznych.

MANEWRY W REMBERTOWIE.

Warszawa, 26 czerwca (AW). Dzisiaj o godz. 10 rano odbyły się na Poligonie Rembertowskim wielkie manewry wojskowe. Na ćwiczeniach była obecna rumuńska para królewska, prezydent Rzeczypospolitej, marszałek Piłsudski, misje wojskowe, generacja itd.

OBIAD W POSELSTWIE RUMUNSKIM.

Warszawa, 26 czerwca (PAT). O godz. 8 wieczorem odbył się w poselstwie rumuńskim obiad, w którym oprócz pary królewskiej wziął udział p. Prezydent Rzeczypospolitej, marszałek Piłsudski, marszałkowie Sejmu i Senatu, minister spraw zagranicznych Seyda, były minister spraw zagranicznych Skrzyński, generałowie Szeptycki i Rozwadowski itd.

ODZNACZENIA DLA DZIENNIKARZY.

Warszawa, 26 czerwca (PAT). W związku z polowaniem w Polsce króla i królowej rumuńskiej następujący przedstawiciele prasy polskiej otrzymały odznaki orderu Gwiazdy i Korony rumuńskiej: Antoni Beaupre (Czas), Władysław Bazylewski (przez klub sprawozdawców parlamentarnych), Zdzisław Debieki (Tygodnik Ilustrowany), Kazimierz Ehrenberg (Kurjer Poranny), Feliks Fryze (Kurjer Poranny), Witold Giełżyński (Kurjer Polski), Karol Holecza (Głos Narodu), B. Koskowski (Kurjer Warszawski), Stefan Krzywoszewski (Świat), Stanisław Kozicki (Kurjer Poznański), Bronisław Łaskowski (Wiek Nowy), Jampolski (Kurjer Lwowski), Lam (Tygodnik Ilustrowany), Kor-

Obrońca waluty polskiej

SYTUACJA WALUTOWA OPANOWANA.

Warszawa, 26 czerwca (AW). Według raportów, otrzymanych z ministerstwa skarbu w ciągu dnia dzisiejszego, stwierdzić można, że sytuacja walutowa została całkowicie opanowana. Kurs obecny marki odpowiada naszemu bilansowi politycznemu.

DALSZE ŚRODKI ZARADCZE.

Warszawa, 26 czerwca (PAT). „Kurjer Warszawski” donosi: Z otrzymanych wczoraj raportów od poszczególnych oddziałów P. K. K. P. można stwierdzić, że sytuacja walutowa jest w tej chwili opanowana, a akcja spekulacyjna sparaliżowana. W związku z tem przywrócono funkcjonowanie telefonów na linii Gdańsk-Katowice dla rozmów prywatnych.

KOMITET POLSKO-RUMUŃSKI.

W Bukareszcie zawiązał się komitet dla zacieśnienia stosunków kulturalnych polsko-rumuńskich, mający na celu rozwój dotychczasowych węzłów w dziedzinie pracy umysłowej między narodem polskim i rumuńskim.

OPORNE STANOWISKO PRZEMYSŁOWCÓW ŁÓDZKICH.

Warszawa, 26 czerwca (AW). Układy prowadzone w ministerstwie skarbu z przemysłowcami łódzkimi nie doprowadziły na razie do porozumienia. Przemysłowcy dowodzą, że 90 proc. ich produkcji idzie na potrzeby rynku wewnętrznego, a tylko 10 proc. na rynek zewnętrzny.

MARJA CZESKA-MĄCZYŃSKA.

Pani na Rozwiciu

Widziała lekkie grono swawolnych amorków, igrających wśród obłoków w promieniach radoznego słońca, a dołem obrazu był szary, pustynny świat, w mrokach spowity nieprzeniknionych, snuł się w nich powoli szereg zjaw, ponurych, czarnych, koślawych, mrok od nich padał na morze w dali i nawet sięgał tam, do aniołków, igrających w obłokach...

Widziała lekkie grono swawolnych amorków, igrających wśród obłoków w promieniach radoznego słońca, a dołem obrazu był szary, pustynny świat, w mrokach spowity nieprzeniknionych, snuł się w nich powoli szereg zjaw, ponurych, czarnych, koślawych, mrok od nich padał na morze w dali i nawet sięgał tam, do aniołków, igrających w obłokach...

Iwon obudził się późno, zdziwił go, że Ingi niema, słuchał chwilę, jak deszcz uderza o szyby okna i ziewa się po nim fala. Potem zauważył kartkę papieru, leżącą na łóżku Ingi, bezwiednie prawie wyciągnął po nią rękę i nagłe, zobaczywszy jej pismo, wstrząsnął nim lekko. Czyżby? Nie śmiał dokończyć myśli... jakieś krwawo-czarne kregi zawierowały mu w przestrzeni i nie mógł pojąć, ni odczytać owych wielkich, długich liter, które drżały mu przed oczyma.

o której przypuszczał, iż żyją w niej jedynie zmysły. A ta podła wyobraźnia... Taką mi tragiczną skreśliła scenę. Miała jednak więcej siły woli odemnie, wyzwoliła siebie i mnie równocześnie, a ja... byłym dalek wólk jeszcze — myślał, ubierając się szybko — byłym brań oraz głębiej, abym mi w końcu wybrań było trudno, bo jestem człowiekiem, dla którego przyzwyczajenie staje się drugą naturą.

— Paniąka to też... każdy się dziś cieszy przyjsciem Pana Jezusa, a paniąka chce, jak co dzień... Przecież jakoś weselę będzie. Drzewko paniąka ubierze, kazalam przyjechać Wojtkowi i stoi w sieni. Odboby to są jeszcze te, co nieboszczka pani zawsze drzewko ubierała. Ze strychu znieślam już i leżą w jadalnym pokoju. Zaprosi paniąka dzieci ze wsi, jak starsza pani robiła, zaspiewają, pokolen-dując, kolacza dostaną i będzie jakoś różnie, weselę, jakoś po bożemu. A potem na pasterkę pojedziemy. Wojtek Korypiół z latarką przyjdzie, bo paniąka pewnie nigdy jeszcze na pastercę nie była.





